
Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas
(Atendimento ao Art. 16 do Decreto Nº 9.991/2019; e ao Art. 18 da IN SGDP-ENAP/SEDGGD/ME Nº 21/2021)

AÇÃO REALIZADA LOCALIDADE PERÍODO CNPJ ou CPF FORNECEDOR DIÁRIAS PASSAGENS
CUSTO DE 

GECC

CONTRATAÇÃO 

DE INST. DE 

PROMOTORA

INSCRIÇÃO BOLSA MENSALIDADE
OUTRAS 

DESPESAS

Linha do 

PDP

INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE 

MOTORES ELÉTRICOS 

C.A. DE BAIXA TENSÃO

JARAGUÁ DO 

SUL/SC

11/08/2025 a 16

/08/2025
07.175.725/0001-60 WEG EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS S.A 1.720,00 3.082,88

2, 106, 115 

e 145

XV ENCONTRO 

NACIONAL DE 

PESQUISA EM 

EDUCAÇÃO EM 

CIÊNCIAS

BELÉM/PA
03/08/2025 a 09

/08/2025
34.621.748/0001-23 UFPA 2.020,25 140

SIMPÓSIO BRASILEIRO 

DE ENGENHARIA DE 

SOFTWARE (SBES)

Recife/PE
24/09/2025 a 

26/09/2025
29.532.264/0001-78

SOCIEDADE BRASILEIRA DE 

COMPUTACAO
1.149,00 168

CURSO DE ENERGIA 

SOLAR
Fortaleza/CE

18/08/2025 a 21

/08/2025
24.692.523/0001-04

LGL SOLAR DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL LTDA
1.004,44 7

CURSO DE ENERGIA 

SOLAR
Fortaleza/CE

18/08/2025 a 21

/08/2025
24.692.523/0001-04

LGL SOLAR DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL LTDA
987,00 7

CURSO DE ENERGIA 

SOLAR
Fortaleza/CE

18/08/2025 a 21

/08/2025
24.692.523/0001-04

LGL SOLAR DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL LTDA
1.101,32 7

CURSO DE ENERGIA 

SOLAR
Fortaleza/CE

18/08/2025 a 21

/08/2025
24.692.523/0001-04

LGL SOLAR DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL LTDA
1.148,20 7

CURSO VEÍCULOS 

HÍBRIDOS E ELÉTRICOS
São Paulo/SP

21/08/2025 a 28

/08/2025
11.830.360/0001-37 IBEMOB 2.334,80 2.222,16 8

I CONGRESSO SOBRE 

INTERDISCIPLINARIDA

DE NA SAÚDE 

COLETIVA: DESAFIOS 

EM TERRITÓRIOS 

INVISIBILIZADOS

Fortaleza/CE
28/07/2025 a 31

/07/2025
07.885.809/0011-69 UECE -969,04

25º CONEMI – 

CONGRESSO 

INTERNACIONAL DE 

ENGENHARIA 

MECÂNICA E 

INDUSTRIAL

João Pesoa/PB
21/08/2025 a 24

/08/2025
04.102.397/0001-83

FENEMI - FEDEREAÇÃO NACIONAL DE 

ENGENHARIA MECÂNICA E INDUSTRIAL
1.170,68 106

10ª FEIRA 

INTERNACIONAL DE 

SAÚDE E SEGURANÇA 

DO TRABALHO

São Paulo/SP
25/08/2025 a 29

/08/2025
12.823.883/0001-19 EXPO PROTEÇÃO 1.780,25 5.019,79 100

REDITEC 2025 Bonito/2025
01/09/2025 a 06

/09/2025
07.511.835/0001-55 CONIF 2.370,25 3.432,96 102

REDITEC 2025 Bonito/2025
01/09/2025 a 06

/09/2025
07.511.835/0001-55 CONIF 2.370,25 3.432,96 102

REDITEC 2025 Bonito/2025
01/09/2025 a 06

/09/2025
07.511.835/0001-55 CONIF 2.317,00 4.592,45 102

48º CONGRESSO 

BRASILEIRO DE 

CIÊNCIAS DA 

COMUNICAÇÃO - 

INTERCOM 2025

Vitória/2025
31/08/2025 a 06

/09/2025
51.201.093/0001-53

SOCIEDADE BRASILEIRA DE ESTUDOS 

INTERDISCIPLINARES DA 

COMUNICAÇÃO - INTERCOM

1.770,30 2.412,86 127

REDITEC 2025 Bonito/2025
01/09/2025 a 06

/09/2025
07.511.835/0001-55 CONIF 2.296,15 3.114,44 102

DANIEL WANDERLEY HONDA

LEONARDO ALCANTARA ALVES

JOÃO HELIS JUNIOR DE AZEVEDO BERNARDO

THALIS PAULINO GINANI

JEAN DECLYER DUARTE DA SILVA

EMERSON LEANDRO DE MELO LOPES

ELIEL TAMILO CUNHA DE LIMA

RELATÓRIO DE DESPESAS COM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIDORES NO MÊS DE AGOSTO DE 2025

1. DESPESAS COM TAXAS DE INSCRIÇÃO, CONTRATAÇÃO DE INST. DE PROMOTORA, CONCESSÃO DE DIÁRIAS, PASSAGENS E GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO A SERVIDORES EM AÇÕES DE CAPACITAÇÃO LIQUIDADAS E PAGAS NO MÊS DE AGOSTO DE 2025.

NOME DO SERVIDOR

BRENO MEIRA MOURA DE AMORIM

JANAYLE KELLEN DUARTE DE SALES

THIAGO DA SILVA ANDRE

PAULO VICTOR DA SILVA FILGUEIRA

SAMIRA FERNANDES DELGADO

VALERIA REGINA CARVALHO DE OLIVEIRA

TARSO LATORRACA CASADEI

IBNNY AFONSO SENA FERREIRA

JERDMILER GOMES DE PAIVA

Relatório publicado na página Transparência do sítio eletrônico do IFRN Pág. 1 de 3



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas
(Atendimento ao Art. 16 do Decreto Nº 9.991/2019; e ao Art. 18 da IN SGDP-ENAP/SEDGGD/ME Nº 21/2021)

1ª ESCOLA BRASILEIRA 

DE PENSAMENTO 

DECOLONIAL

Salvador/BA
24/08/2025 a 31

/08/2025
15.180.714/0001-04 UFBA 2.493,35 73

MATRÍCULA

1707388

1525677

2086686

1896617

2931477

2178111

2066764

2177318

1100052

1882243

1945269

1100462

1758579

1225013

2408236

1945260

6277325

1830672

1812524

1577244

2276153

1648971

2272428

2223357

2813232

1879531

1975521

1647813

2043886

1814132

1103716

1544150

1879537

1046966

1133195

1100072

1281927

3011832

1543124

1826103

1352992

1379957

2265572

2075831

1999156

1281927

DATA DE TÉRMINO

01/11/2025

28/09/2025

01/08/2025

11/11/2025

01/08/2025

08/08/2025

01/08/2025

22/08/2025

28/09/2025

19/09/2025

15/11/2025

01/08/2025

01/11/2025

28/09/2025

22/08/2025

05/09/2025

01/11/2025

02/09/2025

11/08/2025

08/08/2025

02/09/2025

14/08/2025

02/10/2025

11/10/2025

15/08/2025

01/08/2025

15/08/2025

22/08/2025

09/09/2025

26/08/2025

16/09/2025

30/08/2025

26/09/2025

27/10/2025

28/09/2025

28/08/2025

16/09/2025

01/11/2025

17/09/2025

15/08/2025

08/08/2025

10/11/2025

29/09/2025

13/08/2025

07/08/2025

08/08/2025

MATHEUS HUGO DA SILVA CARDOSO (1281927) 06/08/2025

ANA CRISTINA ALMEIDA DE OLIVEIRA (2075831) 01/08/2025

FLAVIA JAMILLE DE FIGUEIREDO PAES BARRETTO (1999156) 28/07/2025

ALUIZIO ALBERTO SOARES DA SILVA (1100072) 01/07/2025

MATHEUS HUGO DA SILVA CARDOSO (1281927) 27/08/2025

ALANE DE OLIVEIRA LOBATO (1046966) 01/07/2025

AILTON DEUZIMAR DE SOUSA JUNIOR (1133195) 25/08/2025

ALLISON ARAUJO CARDOSO (1544150) 18/08/2025

FABIO ROCHA FERREIRA GOMES (1879537) 01/08/2025

NATALIA MAXIMO E MELO (1379957) 04/08/2025

DJALMA VALERIO RIBEIRO NETO (2265572) 18/08/2025

MARISA DANIELLA DE OLIVEIRA GARCIA (1826103) 25/08/2025

ELIONE SOARES DE MACEDO (1352992) 01/08/2025

JAKS ANCHIETA DE SENA (3011832) 18/08/2025

CARMEM ARIANE FILGUEIRA DE MEDEIROS GUERRA (1543124) 04/08/2025

MARA REGINA ALVES DA COSTA FARIAS (2408236) 21/08/2025

ANNY CAROLINE FREIRE DA SILVA (2223357) 14/07/2025

ALBA SANDYRA BEZERRA LOPES CAMPOS (2813232) 01/07/2025

CHRISTOFER GUSTAVSON (1648971) 21/07/2025

DAYSE ALVES DOS SANTOS (2272428) 28/07/2025

OBERTO GRANGEIRO DA SILVA (1577244) 04/08/2025

MARIO ANDRADE VIEIRA DE MELO NETO (2276153) 28/07/2025

THIAGO FREIRE SOARES DE LIMA (1814132) 11/08/2025

MANOEL MACHADO DE MELO NETO (1103716) 28/07/2025

ULYSSES VIEIRA DA SILVA FERREIRA (1647813) 04/08/2025

ANA LARISSA DA SILVEIRA (2043886) 21/08/2025

FRANCISCO MARCIO DA SILVA (1879531) 01/07/2025

SORAIA MARIA DE MEDEIROS (1975521) 01/08/2025

14/07/2025

EDSON GUILHERME FERREIRA (1945260) 21/08/2025

ALEXANDRE DA COSTA PEREIRA (6277325) 18/08/2025

14/07/2025

ANTONIO MAGNUS DANTAS XAVIER (2066764)

04/08/2025

01/07/2025

14/07/2025

14/07/2025

28/07/2025

01/07/2025

11/08/2025

DATA DE INÍCIO

04/08/2025

2. DESPESAS COM MANUTENÇÃO DA REMUNERAÇÃO DO SERVIDOR DURANTE O AFASTAMENTO EM AGOSTO DE 2025 PARA REALIZAÇÃO A AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE CAPACITAÇÃO E DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU.

FABIA JAIANY VIANA DE SOUZA (1758579)

SERVIDOR

OTILLYA LACERDA DE MEDEIROS E SILVA (1707388)

SANDRO FERNANDES (1525677)

MARIA LUIZA DE MEDEIROS TEIXEIRA (2086686)

JOAO MARIA DOS SANTOS DAMASCENO (1896617)

JOYCE KELLYN PEREIRA VIEIRA (2931477)

MARIANA DA COSTA FERREIRA (2178111)

IZABEL CUNHA REGIS DA COSTA (2177318)

MAGNOLIA MARIA LOPES JEREMIAS COSTA (1100052)

GABRIEL DA COSTA DANTAS (1882243)

ANA ALICE LIMA DOS SANTOS (1945269)

MARCLEIA MELO DE SOUZA QUEIROZ (1100462)

14/08/2025

JOSE DIEGO CIRNE SANTOS

01/07/2025

18/08/2025

03/07/2025

ANTONIA ELAINNE SOUSA MARINHO (1830672) 07/08/2025

IANE ISABELLE DE OLIVEIRA CASTRO (1812524)

MARCILENE FRANCA DA SILVA TABOSA (1225013) 01/07/2025

3.523,95

3.636,74

15.998,84

4.051,39

12.571,14

5.375,82

10.440,42

187,56

3.300,41

3.636,74

721,40

4.096,40

5.021,41

2.772,00

5.851,99

5.606,23

1.423,99

6.490,19

829,94

2.738,45

8.426,89

1.947,78

0,00

2.363,00

3.329,95

13.073,99

5.611,56

829,94

4.323,67

5.949,53

VALOR PROPORCIONAL AOS DIAS DE AFASTAMENTO NO 

MÊS DE AGOSTO DE 2025

11.360,68

11.181,70

405,52

11.472,72

180,35

1.387,31

257,26

8.921,45

4.854,04

3.938,84

3.070,28

435,93

13.595,62

7.668,40

779,85

1.983,85

Relatório publicado na página Transparência do sítio eletrônico do IFRN Pág. 2 de 3



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas
(Atendimento ao Art. 16 do Decreto Nº 9.991/2019; e ao Art. 18 da IN SGDP-ENAP/SEDGGD/ME Nº 21/2021)

1281927

1281927

1773470

1876604

1279034

2141254

1322990

1036008

2150704

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

TIPO DE DESPESA

DIÁRIAS

PASSAGENS

CUSTO DE GECC

CONTRATAÇÃO DE INST. DE PROMOTORA

INSCRIÇÃO

BOLSA

MENSALIDADE

OUTRAS DESPESAS

REMUNERAÇÃO DE SERVIDORES

VALOR TOTAL

R$ 25.915,20

R$ 27.310,50

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1.149,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 274.381,72

3. VALOR TOTAL POR TIPO DE DESPESA

14/08/2025

21/08/2025

08/08/2025

18/08/2025

11/08/2025

29/08/2025

12/10/2025

29/08/2025

28/09/2025

MATHEUS HUGO DA SILVA CARDOSO (1281927) 20/08/2025

LEONARDO ALCANTARA ALVES (1773470) 04/08/2025

MATHEUS HUGO DA SILVA CARDOSO (1281927) 13/08/2025

ARNALDO IVO DA SILVA AQUINO (1036008) 04/08/2025

VANESSA PATRICIA QUEIROZ DE MEDEIROS (2150704) 01/07/2025

PAULO VICTOR DA SILVA FILGUEIRA (2141254) 25/08/2025

HARYELLE NARYMA CONFESSOR FERREIRA (1322990) 15/07/2025

FABIANA MELO DE ARAUJO (1876604) 04/08/2025

HERYZANYA ALVES RAMALHO (1279034) 26/06/2025

829,94

3.636,74

5.852,00

5.613,63

1.236,84

12.866,77

5.500,68

12.571,14

829,94

Relatório publicado na página Transparência do sítio eletrônico do IFRN Pág. 3 de 3


