

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas

(Atendimento ao Art. 16 do Decreto № 9.991/2019; e ao Art. 18 da IN SGDP-ENAP/SEDGGD/ME № 21/2021)

RELATÓRIO DE DESPESAS COM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO DE SERVIDORES NO MÊS DE AGOSTO DE 2025

1. DESPESAS COM TAXAS DE INSCRIÇÃO, CONTRATAÇÃO DE INST. DE PROMOTORA, CONCESSÃO DE DIÁRIAS, PASSAGENS E GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO A SERVIDORES EM AÇÕES DE CAPACITAÇÃO LIQUIDADAS E PAGAS NO MÊS DE AGOSTO DE 2025.

NOME DO SERVIDOR	AÇÃO REALIZADA	LOCALIDADE	PERÍODO	CNPJ ou CPF	FORNECEDOR	DIÁRIAS	PASSAGENS	CUSTO DE GECC	CONTRATAÇÃO DE INST. DE PROMOTORA	INSCRIÇÃO	BOLSA	MENSALIDADE	OUTRAS DESPESAS	Linha do PDP
DANIEL WANDERLEY HONDA	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS C.A. DE BAIXA TENSÃO	JARAGUÁ DO SUL/SC	11/08/2025 a 16 /08/2025	07.175.725/0001-60	WEG EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS S.A	1.720,00	3.082,88							2, 106, 11 e 145
LEONARDO ALCANTARA ALVES	XV ENCONTRO NACIONAL DE PESQUISA EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS	BELÉM/PA	03/08/2025 a 09 /08/2025	34.621.748/0001-23	UFPA	2.020,25								140
IOÃO HELIS JUNIOR DE AZEVEDO BERNARDO	SIMPÓSIO BRASILEIRO DE ENGENHARIA DE SOFTWARE (SBES)	Recife/PE	24/09/2025 a 26/09/2025	29.532.264/0001-78	SOCIEDADE BRASILEIRA DE COMPUTACAO					1.149,00				168
THALIS PAULINO GINANI	CURSO DE ENERGIA SOLAR	Fortaleza/CE	18/08/2025 a 21 /08/2025	24.692.523/0001-04	LGL SOLAR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	1.004,44								7
JEAN DECLYER DUARTE DA SILVA	CURSO DE ENERGIA SOLAR	Fortaleza/CE	18/08/2025 a 21 /08/2025	24.692.523/0001-04	LGL SOLAR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	987,00								7
EMERSON LEANDRO DE MELO LOPES	CURSO DE ENERGIA SOLAR	Fortaleza/CE	18/08/2025 a 21 /08/2025	24.692.523/0001-04	LGL SOLAR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	1.101,32								7
ELIEL TAMILO CUNHA DE LIMA	CURSO DE ENERGIA SOLAR	Fortaleza/CE	18/08/2025 a 21 /08/2025	24.692.523/0001-04	LGL SOLAR DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA	1.148,20								7
BRENO MEIRA MOURA DE AMORIM	CURSO VEÍCULOS HÍBRIDOS E ELÉTRICOS	São Paulo/SP	21/08/2025 a 28 /08/2025	11.830.360/0001-37	ІВЕМОВ	2.334,80	2.222,16							8
JANAYLE KELLEN DUARTE DE SALES	I CONGRESSO SOBRE INTERDISCIPLINARIDA DE NA SAÚDE COLETIVA: DESAFIOS EM TERRITÓRIOS INVISIBILIZADOS	Fortaleza/CE	28/07/2025 a 31 /07/2025	07.885.809/0011-69	UECE	-969,04								
THIAGO DA SILVA ANDRE	25º CONEMI – CONGRESSO INTERNACIONAL DE ENGENHARIA MECÂNICA E INDUSTRIAL	João Pesoa/PB	21/08/2025 a 24 /08/2025	04.102.397/0001-83	FENEMI - FEDEREAÇÃO NACIONAL DE ENGENHARIA MECÂNICA E INDUSTRIAL	1.170,68								106
PAULO VICTOR DA SILVA FILGUEIRA	10ª FEIRA INTERNACIONAL DE SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO	São Paulo/SP	25/08/2025 a 29 /08/2025	12.823.883/0001-19	EXPO PROTEÇÃO	1.780,25	5.019,79							100
SAMIRA FERNANDES DELGADO	REDITEC 2025	Bonito/2025	01/09/2025 a 06 /09/2025	07.511.835/0001-55	CONIF	2.370,25	3.432,96							102
VALERIA REGINA CARVALHO DE OLIVEIRA	REDITEC 2025	Bonito/2025	01/09/2025 a 06 /09/2025	07.511.835/0001-55	CONIF	2.370,25	3.432,96							102
TARSO LATORRACA CASADEI	REDITEC 2025	Bonito/2025	01/09/2025 a 06 /09/2025	07.511.835/0001-55	CONIF	2.317,00	4.592,45							102
IBNNY AFONSO SENA FERREIRA	48º CONGRESSO BRASILEIRO DE CIÊNCIAS DA COMUNICAÇÃO - INTERCOM 2025	Vitória/2025	31/08/2025 a 06 /09/2025	51.201.093/0001-53	SOCIEDADE BRASILEIRA DE ESTUDOS INTERDISCIPLINARES DA COMUNICAÇÃO - INTERCOM	1.770,30	2.412,86							127
JERDMILER GOMES DE PAIVA	REDITEC 2025	Bonito/2025	01/09/2025 a 06 /09/2025	07.511.835/0001-55	CONIF	2.296,15	3.114,44							102

Relatório publicado na página Transparência do sítio eletrônico do IFRN



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas (Atendimento ao Art. 16 do Decreto № 9.991/2019; e ao Art. 18 da IN SGDP-ENAP/SEDGGD/ME № 21/2021)

JOSE DIEGO CIRNE SANTOS	1ª ESCOLA BRASILEIRA DE PENSAMENTO DECOLONIAL	Salvador/BA	24/08/2025 a 31 /08/2025	15.180.714/0001-04	UFBA	2.493,35								73
-------------------------	---	-------------	-----------------------------	--------------------	------	----------	--	--	--	--	--	--	--	----

2. DESPESAS COM MANUTENÇÃO DA REMUNERAÇÃO DO SERVIDOR DURANTE O AFASTAMENTO EM AGOSTO DE 2025 PARA REALIZAÇÃO A AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE CAPACITAÇÃO E DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU.

MATRÍCULA	SERVIDOR	DATA DE INÍCIO	DATA DE TÉRMINO	VALOR PROPORCIONAL AOS DIAS DE AFASTAMENTO NO MÊS DE AGOSTO DE 2025		
1707388	OTILLYA LACERDA DE MEDEIROS E SILVA (1707388)	04/08/2025	01/11/2025	11.360,68		
1525677	SANDRO FERNANDES (1525677)	01/07/2025	28/09/2025	11.181,70		
2086686	MARIA LUIZA DE MEDEIROS TEIXEIRA (2086686)	14/07/2025	01/08/2025	405.52		
1896617	JOAO MARIA DOS SANTOS DAMASCENO (1896617)	14/08/2025	11/11/2025	11.472,72		
2931477	JOYCE KELLYN PEREIRA VIEIRA (2931477)	01/07/2025	01/08/2025	180.35		
2178111	MARIANA DA COSTA FERREIRA (2178111)	14/07/2025	08/08/2025	1.387,31		
2066764	ANTONIO MAGNUS DANTAS XAVIER (2066764)	14/07/2025	01/08/2025	257,26		
2177318	IZABEL CUNHA REGIS DA COSTA (2177318)	28/07/2025	22/08/2025	8.921,45		
1100052	MAGNOLIA MARIA LOPES JEREMIAS COSTA (1100052)	01/07/2025	28/09/2025	4.854,04		
1882243	GABRIEL DA COSTA DANTAS (1882243)	11/08/2025	19/09/2025	3.938,84		
1945269	ANA ALICE LIMA DOS SANTOS (1945269)	18/08/2025	15/11/2025	3.070,28		
1100462	MARCLEIA MELO DE SOUZA QUEIROZ (1100462)	03/07/2025	01/08/2025	435,93		
1758579	FABIA JAIANY VIANA DE SOUZA (1758579)	04/08/2025	01/11/2025	13.595,62		
1225013	MARCILENE FRANCA DA SILVA TABOSA (1225013)	01/07/2025	28/09/2025	7.668,40		
2408236	MARA REGINA ALVES DA COSTA FARIAS (2408236)	21/08/2025	22/08/2025	779,85		
1945260	EDSON GUILHERME FERREIRA (1945260)	21/08/2025	05/09/2025	1.983,85		
6277325	ALEXANDRE DA COSTA PEREIRA (6277325)	18/08/2025	01/11/2025	4.323,67		
1830672	ANTONIA ELAINNE SOUSA MARINHO (1830672)	07/08/2025	02/09/2025	5.949,53		
1812524	IANE ISABELLE DE OLIVEIRA CASTRO (1812524)	14/07/2025	11/08/2025	3.523,95		
1577244	OBERTO GRANGEIRO DA SILVA (1577244)	04/08/2025	08/08/2025	3.636,74		
2276153	MARIO ANDRADE VIEIRA DE MELO NETO (2276153)	28/07/2025	02/09/2025	15.998,84		
1648971	CHRISTOFER GUSTAVSON (1648971)	21/07/2025	14/08/2025	4.051,39		
2272428	DAYSE ALVES DOS SANTOS (2272428)	28/07/2025	02/10/2025	12.571,14		
2223357	ANNY CAROLINE FREIRE DA SILVA (2223357)	14/07/2025	11/10/2025	5.375,82		
2813232	ALBA SANDYRA BEZERRA LOPES CAMPOS (2813232)	01/07/2025	15/08/2025	10.440,42		
1879531	FRANCISCO MARCIO DA SILVA (1879531)	01/07/2025	01/08/2025	187,56		
1975521	SORAIA MARIA DE MEDEIROS (1975521)	01/08/2025	15/08/2025	3.300,41		
1647813	ULYSSES VIEIRA DA SILVA FERREIRA (1647813)	04/08/2025	08/08/2025	3.636,74		
2043886	ANA LARISSA DA SILVEIRA (2043886)	21/08/2025	22/08/2025	721,40		
1814132	THIAGO FREIRE SOARES DE LIMA (1814132)	11/08/2025	09/09/2025	4.096,40		
1103716	MANOEL MACHADO DE MELO NETO (1103716)	28/07/2025	26/08/2025	5.021,41		
1544150	ALLISON ARAUJO CARDOSO (1544150)	18/08/2025	16/09/2025	2.772,00		
1879537	FABIO ROCHA FERREIRA GOMES (1879537)	01/08/2025	30/08/2025	5.851,99		
1046966	ALANE DE OLIVEIRA LOBATO (1046966)	01/07/2025	26/09/2025	5.606,23		
1133195	AILTON DEUZIMAR DE SOUSA JUNIOR (1133195)	25/08/2025	27/10/2025	1.423,99		
1100072	ALUIZIO ALBERTO SOARES DA SILVA (1100072)	01/07/2025	28/09/2025	6.490,19		
1281927	MATHEUS HUGO DA SILVA CARDOSO (1281927)	27/08/2025	28/08/2025	829,94		
3011832	JAKS ANCHIETA DE SENA (3011832)	18/08/2025	16/09/2025	2.738,45		
1543124	CARMEM ARIANE FILGUEIRA DE MEDEIROS GUERRA (1543124)	04/08/2025	01/11/2025	8.426,89		
1826103	MARISA DANIELLA DE OLIVEIRA GARCIA (1826103)	25/08/2025	17/09/2025	1.947,78		
1352992	ELIONE SOARES DE MACEDO (1352992)	01/08/2025	15/08/2025	0,00		
1379957	NATALIA MAXIMO E MELO (1379957)	04/08/2025	08/08/2025	2.363,00		
2265572	DJALMA VALERIO RIBEIRO NETO (2265572)	18/08/2025	10/11/2025	3.329,95		
2075831	ANA CRISTINA ALMEIDA DE OLIVEIRA (2075831)	01/08/2025	29/09/2025	13.073,99		
1999156	FLAVIA JAMILLE DE FIGUEIREDO PAES BARRETTO (1999156)	28/07/2025	13/08/2025	5.611,56		
1281927	MATHEUS HUGO DA SILVA CARDOSO (1281927)	06/08/2025	07/08/2025	829,94		

Relatório publicado na página Transparência do sítio eletrônico do IFRN Pág. 2 de 3



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas (Atendimento ao Art. 16 do Decreto № 9.991/2019; e ao Art. 18 da IN SGDP-ENAP/SEDGGD/ME № 21/2021)

1281927	MATHEUS HUGO DA SILVA CARDOSO (1281927)	13/08/2025	14/08/2025	829,94
1281927	MATHEUS HUGO DA SILVA CARDOSO (1281927)	20/08/2025	21/08/2025	829,94
1773470	LEONARDO ALCANTARA ALVES (1773470)	04/08/2025	08/08/2025	3.636,74
1876604	FABIANA MELO DE ARAUJO (1876604)	04/08/2025	18/08/2025	5.852,00
1279034	HERYZANYA ALVES RAMALHO (1279034)	26/06/2025	11/08/2025	5.613,63
2141254	PAULO VICTOR DA SILVA FILGUEIRA (2141254)	25/08/2025	29/08/2025	1.236,84
1322990	HARYELLE NARYMA CONFESSOR FERREIRA (1322990)	15/07/2025	12/10/2025	12.866,77
1036008	ARNALDO IVO DA SILVA AQUINO (1036008)	04/08/2025	29/08/2025	5.500,68
2150704	VANESSA PATRICIA QUEIROZ DE MEDEIROS (2150704)	01/07/2025	28/09/2025	12.571,14

3. VALOR TOTAL POR TIPO DE DESPESA

TIPO DE DESPESA	VALOR TOTAL
DIÁRIAS	R\$ 25.915,20
PASSAGENS	R\$ 27.310,50
CUSTO DE GECC	R\$ 0,00
CONTRATAÇÃO DE INST. DE PROMOTORA	R\$ 0,00
INSCRIÇÃO	R\$ 1.149,00
BOLSA	R\$ 0,00
MENSALIDADE	R\$ 0,00
OUTRAS DESPESAS	R\$ 0,00
REMUNERAÇÃO DE SERVIDORES	R\$ 274.381,72

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Relatório publicado na página Transparência do sítio eletrônico do IFRN Pág. 3 de 3